
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22) i članka 102. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 4. rujna 2023., donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o  

Stipendiji Grada Zagreba za deficitarna zanimanja 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je  22. kolovoza 2023. Prijedlog odluke o  Stipendiji Grada Zagreba za 

deficitarna zanimanja (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na 

razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandmane što ih je na Prijedlog odluke podnijela gradska zastupnica Dina Vasić, te 

se očituje kako slijedi: 

AMANDMAN I. 

 

U glavi I. OPĆE ODREDBE, članku 1., stavku 1. riječi ''studentima sveučilišnih preddiplomskih, diplomskih i 

integriranih studija, kratkih stručnih studija, preddiplomskih stručnih studija i  specijalističkih diplomskih stručnih 

studija'' zamjenjuju se riječima: "studentima sveučilišnih prijediplomskih studija, sveučilišnih diplomskih 

studija, sveučilišnih integriranih prijediplomskih i diplomskih studija, stručnih kratkih studija, stručnih 

prijediplomskih studija, stručnih diplomskih studija, sveučilišnih specijalističkih studija i doktorskih studija". 

 

Amandman se djelomično prihvaća na način da glasi: 

 

U članku 1. stavku 1. riječi:  „preddiplomskih, diplomskih i integriranih studija, kratkih stručnih studija, 

preddiplomskih stručnih studija i specijalističkih diplomskih stručnih studija“ zamjenjuju se riječima: „i stručnih 

prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnih integriranih studija i stručnih kratkih studija“. 

 

Obrazloženje: 

Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (Narodne novine 119/22) donosi izmjene u nazivima studija, 

pa se amandman prihvaća u dijelu u kojem se nazivi studija usklađuju s odredbama navedenog zakona.  

Amandman se ne prihvaća u dijelu u kojem se navode sveučilišni specijalistički studiji i doktorski studiji zbog toga 

što Prijedlogom odluke nije predviđeno stipendiranje studenata na poslijediplomskoj razini jer studenti doktorskih 

studija mogu ostvariti potpore putem objavljenog Javnog poziva za dodjelu potpora obrazovanju doktorandima.  

 

AMANDMAN II. 

 

U glavi I. OPĆE ODREDBE, članku 6., stavku 4. riječi ''preddiplomskog ili integriranog studija, te preddiplomskog i 

kratkog stručnog studija'' zamjenjuju se riječima "sveučilišnog prijediplomskog studija ili sveučilišnog 

integriranog studija te stručnog prijediplomskog i stručnog kratkog studija ''. 

 

Amandman se prihvaća na način da glasi: 

U članku 6. stavku 4. riječi: „preddiplomskoga ili integriranog studija, te preddiplomskoga i kratkoga stručnog 

studija“ zamjenjuju se riječima: „sveučilišnog ili stručnog prijediplomskog studija, sveučilišnog integriranog studija 

ili stručnog kratkog studija“. 

 

AMANDMAN III. 

 

U glavi II. UVJETI ZA SUDJELOVANJE NA NATJEČAJU, članku 7., točki B), alineja 2. mijenja se i glasi: "- da 

su studenti upisani u redovitom statusu sveučilišnih prijediplomskih studija, sveučilišnih diplomskih studija, 

sveučilišnih integriranih studija, sveučilišnih specijalističkih studija i doktorskih studija ili stručnih kratkih 

studija, stručnih prijediplomskih studija i stručnih diplomskih studija u Gradu Zagrebu ili na nekoj 

sastavnici Sveučilišta u Zagrebu;".  

Iza alineje 2. dodaju se nove alineje 3. i 4. koje glase: 



 " - da je studij koji pohađaju upisan u Upisnik visokih učilišta; 

    - za studente doktorskih studija da su u prvoj godini doktorskog studija prikupili minimalno 75% 

predviđenih ECTS bodova ( neovisno o tipu studija);".  

Dosadašnje alineje 3. do 7. postaju alineje 5. do 9. 

U dosadašnjoj alineji 4. koja je postala alineja 6. riječi ''preddiplomskih studija'' zamjenjuju se riječima 

''prijediplomskih studija''. 

U dosadašnjoj alineji 5. koja je postala alineja 7. riječi riječi ''preddiplomskog studija'' zamjenjuju se riječima 

''prijediplomskog studija''. 

 

Amandman se djelomično prihvaća na način da glasi: 

 

U članku 7. točki B) STUDENTI, alineji 2. riječi: „preddiplomskih, diplomskih i integriranih studija ili redoviti 

studenti kratkih stručnih studija, preddiplomskih stručnih studija i specijalističkih diplomskih stručnih studija“ 

zamjenjuju se riječima: „ili stručnih prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnih integriranih studija ili stručnih 

kratkih studija“. 

 

U alineji 4. riječ: „preddiplomskih“ zamjenjuje se riječju: „prijediplomskih“. 

 

U alineji 5. riječ: „preddiplomskog“ zamjenjuje se riječju: „prijediplomskog“. 

 

Obrazloženje: 

 

Amandman se prihvaća u dijelu u kojem se nazivi studija usklađuju s odredbama Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti (Narodne novine 119/22).  

Amandman se ne prihvaća u dijelu u kojem se navode sveučilišni specijalistički studiji i doktorski studiji zbog toga 

što Prijedlogom odluke nije predviđeno stipendiranje studenata na poslijediplomskoj razini jer studenti doktorskih 

studija mogu ostvariti potpore putem objavljenog Javnog poziva za dodjelu potpora obrazovanju doktorandima. 

Također se ne prihvaća amandman u dijelu u kojemu je izostavljen uvjet da kandidati imaju prijavljeno prebivalište u 

Republici Hrvatskoj jer je navedeno potrebno za primjenu kriterija socioekonomskog statusa koji se boduje prema 

prosječnim mjesečnim prihodima po članu zajedničkog kućanstva sukladno propisima o porezu na dohodak. U svrhu 

određivanja prosječnog mjesečnog prihoda po članu zajedničkog kućanstva, kandidati dostavljaju potvrde o visini 

dohotka i primitaka Porezne uprave, Ministarstva financija Republike Hrvatske, a potvrde poreznih uprava drugih 

zemalja ne sadrže potrebne podatke za izračun prosječnog mjesečnog prihoda po članu zajedničkog kućanstva.  

Ne prihvaća se amandman u dijelu da se u uvjete sudjelovanja na natječaju doda alineja o upisu visokog učilišta u 

Upisnik visokih učilišta. Sukladno članku 9. stavku 1. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(Narodne novine 119/22), visoko učilište počinje obavljati djelatnost nakon upisa u Upisnik visokih učilišta. Upis u 

Upisnik visokih učilišta provodi Ministarstvo nadležno za poslove znanosti i obrazovanja, na temelju ishođene 

dopusnice za rad visokog učilišta koja se donosi u postupku inicijalne akreditacije, koju provodi Agencija za znanost 

i visoko obrazovanje.  Prema tome, da bi visoko učilište moglo početi obavljati djelatnost, mora biti upisano u 

Upisnik visokih učilišta.  

 

AMANDMAN IV. 

 

U glavi III: POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE, članku 16., stavku 3. riječi ''preddiplomskog studija'', zamjenjuju 

se riječima ''prijediplomskog studija''. 

 

Amandman se prihvaća na način da glasi: 

U članku 16. stavku 3. riječ: „preddiplomskog“ zamjenjuje se riječju: „prijediplomskog“. 

 

AMANDMAN V. 

 

U glavi III. POSTUPAK ZA DODJELU STIPENDIJE, članku 17. stavku 3. riječi "preddiplomskog studija" 

zamjenjuju se riječima "prijediplomskog studija". 

 

Amandman se prihvaća na način da glasi:  

U članku 17. stavku 3. riječ: „preddiplomskog“ zamjenjuje se riječju: „prijediplomskog“. 



 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i donese 

Odluku o Stipendiji Grada Zagreba za deficitarna zanimanja s prihvaćenim i djelomično prihvaćenim amandmanima 

iz točke 2. ovoga zaključka, koji postaju sastavnim dijelom Prijedloga odluke. 

 

  

KLASA:604-01/23-03/56 

URBROJ:251-01-12-23-7 

Zagreb,4. 9. 2023. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 


